Феофіл Гаврилович заснував в Олександрівській лікарні першу в місті
бактеріологічну лабораторію для застосування бактеріологічної методики
діагностування туберкульозу.

Цікаві факти з життя ученого. Був славним лікарем-гуманістом,
становить приклад високої етики і моральності для сучасних лікарів.

12 жовтня (29 вересня) 1918 р. Феофіл Гаврилович Яновський головував в
Києві на Всеукраїнському з’їзді лікарів.

У 1927 р. першим серед лікарів обраний академіком Української академії
наук.

За ініціативи ученого на Київщині та в інших містах України засновано
багато протитуберкульозних закладів санаторного типу.